
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-467 del  17/07/2015

Oggetto Servizio Sistemi Informativi - Fornitura di “Rinnovo 
licenze IBM Lotus per Arpa ER” mediante acquisto sul 
mercato elettronico di Consip s.p.a.

Proposta n.  PDTD-2015-473 del  16/07/2015

Struttura adottante Servizio Sistemi Informativi

Dirigente adottante Santovito Piero

Struttura proponente Servizio Sistemi Informativi

Dirigente proponente Dott. Santovito Piero

Responsabile del procedimento Santovito Piero

Questo giorno 17 (diciassette)  luglio     2015  presso la sede di Viale Silvani, 6 in Bologna, il 

Responsabile  del  Servizio  Sistemi  Informativi,  Dott.  Santovito  Piero,  ai  sensi  del  Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Servizio Sistemi Informativi - Fornitura di “Rinnovo licenze IBM Lotus per Arpa 

ER” mediante acquisto sul mercato elettronico di Consip s.p.a.

VISTO:

-  la  D.D.G.  n. 94  del  23/12/2014  -  Direzione  Amministrativa-  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione per il triennio 2015 - 2017, 

del Piano Investimenti 2015-2017,  del Bilancio economico preventivo per l'esercizio 2015 e 

del Budget generale e della programmazione di cassa per l'esercizio 2015;

-  la  D.D.G.  n.  95  del  23/12/2014  -  Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico.  Approvazione  delle  linee  guida  e  assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e 

investimenti per il 2015 ai centri di responsabilità;

- la D.D.G. n. 22 del 13/02/2015 - Programma delle spese da sostenersi nell’esercizio 2015 

funzionamento del Servizio Sistemi Informativi;

- l'art. 125 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17CE e 2004/18/CE" e l'art. 10 della L.R. 

21 dicembre 2007 n. 28;

- l’art. 328 “Mercato elettronico” del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione alle direttive 2004/17CE e 2004/18/CE;

- la  D.D.G. n. 86 dell’11/12/2013 di approvazione delle Modifiche al Regolamento   ARPA 

per le   forniture di beni e servizi in economia (R0602/DG);

PREMESSO:

- che  IBM  Lotus Notes è l'infrastruttura che attualmente  gestisce la posta elettronica di tutti 

gli  utenti  Arpa  E-R,  e  il  relativo  servizio  di  manutenzione  e  supporto  delle  licenze  è   in 

scadenza  nel  mese  di  ottobre  e  occorre  garantirne  la  prosecuzione  senza  soluzione  di 

continuità;

CONSIDERATO:

- che pertanto, su richiesta del Servizio Sistemi Informativi di Arpa, e in conformità alle regole 

di funzionamento del mercato elettronico messo a disposizione da Consip S.p.A., è stata quindi 

espletata  dall’Area  Acquisizione  Beni  e  Servizi  specifica  indagine  di  mercato  attraverso 

Richiesta  di  Offerta  (RDO n. 883776 del  01/07/2015),  corredata  da  Condizioni  particolari 

allegate sub A)  al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

- che in relazione alla suddetta RDO, come da riepilogo allegato sub B) al presente atto, sono 

state  invitate  a  partecipare  le  seguenti  n.  7  ditte  individuate  dal  Responsabile  del 

Procedimento:



1) Centro Computer S.p.a.      C.F.   01446670380     - Cento (FE);

2) Vargroup              C.F.     03301640482      - Empoli  (FI);

           3) Dedagroup S.p.a.   C.F.   01763870225   - Trento (TN);

           4) Sinergy                  C.F.    11185120158     -     SEGRATE (MI);

           5) Hitachi System Cbt   C.F.   01230291005  - Roma (RM);

           6) Virtual Logic         C.F.   03878640238     -  Verona (VR);

           7) Delta Informatica     C.F.   01112330228    - Trento (TN);

 -  che  nelle condizioni  particolari  era  stabilito  per  l’esame  delle  offerte  il   criterio  di 

aggiudicazione del prezzo più basso;

 -  che  la  procedura  ha  ottenuto  il  codice  identificativo  gara  (CIG)  ZF81532C86 richiesto 

tramite il  sistema SIMOG gestito dall’Autorità  di vigilanza dei contratti  pubblici  di  lavori, 

servizi e forniture;

 PRESO ATTO:

- che in relazione alla RDO concernente la fornitura del “Rinnovo licenze IBM Lotus per Arpa 

ER ” sono pervenute entro il termine stabilito (10/07/2015), offerte  da parte delle seguenti  3 

ditte: 

-  Hitachi Systems Cbt

-  Dedagroup S.p.a.

-  Centro Computer S.p.A.

-  che,  come  si  evince  dal  riepilogo  dell'esame  delle  offerte  pervenute  allegato  sub  C)  al 

presente  atto,  non  essendoci  richieste  amministrative  di  gara,  né  essendo  stata  richiesta 

un'offerta tecnica, si è proceduto all'apertura ed all'approvazione delle buste contenenti l'offerta 

economica, con le seguenti risultanze:

          - Centro Computer S.p.a.         Euro  5.794,40

         -  Dedagroup S.p.A.                  Euro  5.799,00

         - Hitachi Systems CBT      Euro  5.889,40

-  che è risultata pertanto prima classificata l’offerta della ditta Centro Computer S.p.a. con 

sede legale a Cento (FE) C.F. 01446670380 che ha presentato l’offerta al prezzo più basso, per 

un valore complessivo pari ad   Euro 5.794,40  + IVA;

RITENUTO:

 - tale offerta congrua e conforme alle richieste di Arpa ER;

 RILEVATO:

- che è stato acquisito il Documento Unico di regolarità contributiva (DURC) e che da tale 

documento risulta regolare la posizione della ditta  Centro Computer S.p.A.;



-  che  trattandosi  di  acquisto  effettuato  attraverso  il  mercato  elettronico  della  pubblica 

amministrazione non si applica il termine dilatorio per la sottoscrizione del contratto, di cui 

all’art. 10 e 10 bis del d. lgs. 163/2006, come modificato dall’art. 11 del d.l. 7 maggio 2012, n. 

52, convertito in legge 6 luglio 2012, n. 94;

 RITENUTO:

-  pertanto,  per tutto  quanto  sopra esposto,  di  procedere  all’affidamento  della  fornitura  del 

“Rinnovo licenze IBM Lotus per Arpa-ER ” alla ditta Centro Computer S.p.a.  alle condizioni 

di cui ai documenti allegati al presente atto e all'offerta economica allegata sub D) al presente 

atto per un importo totale pari ad Euro 5.794,40  + IVA 22% pari ad Euro 7.069,17 ;

ATTESTATO:

-  ai fini dell’art. 9 del decreto legge 1 Luglio 2009 n. 78, “Tempestività dei pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il presente atto è 

assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/2009, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2015 -Linee 

guida” della D.D.G.  94  del 23/12/2014””;

SU PROPOSTA:

- del Responsabile del Servizio Sistemi Informativi , Dott. Piero Santovito, il quale ha espresso 

il  proprio  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  amministrativa  del  presente 

provvedimento;

DATO ATTO: 

-  che  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.  4  del  Regolamento  di  Arpa  per  le 

forniture di beni e servizi in economia è il Responsabile del Servizio Sistemi Informativi, Dott. 

Piero Santovito; 

- che al  responsabile del procedimento sono assegnati le funzioni ed i compiti di cui all’art. 

273  del  D.P.R.  207/2010,  ed  in  particolare  che  allo  stesso  sono  demandate  le  attività  di 

controllo e vigilanza nella fase di esecuzione del contratto, nonché l’attestazione della regolare 

esecuzione delle prestazioni eseguite con riferimento alle prescrizioni contrattuali, anche ai fini 

del pagamento delle fatture; 

DATO ATTO INOLTRE: 

- che, nella struttura centrale, il Responsabile del procedimento svolge i propri compiti con il 

supporto dell’Area Acquisizione Beni e Servizi al cui Responsabile è demandata tra l’altro, per 

le  acquisizioni  da espletarsi  previo confronto concorrenziale  tra  più operatori,  la  firma del 

contratto;



 - del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Contabilità direzionale, 

Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

                                                                  DETERMINA

1. di affidare, per i motivi in premessa esposti, in esito a  RDO n. 883776 effettuata secondo 

le  regole  del  Mercato  Elettronico  reso  disponibile  da  Consip  S.p.a.,  alla  ditta  Centro 

Computer S.p.a. con sede legale a Cento (FE) la fornitura del  “Rinnovo licenze IBM Lotus 

per Arpa ER ”  Cig. N ZF81532C86 alle condizioni di cui agli atti qui in allegato quali parte 

integrante e sostanziale, e dell'offerta economica in allegato sub D) per l'importo complessivo 

di Euro 5.794,40  + IVA 22%, pari ad Euro7.069,17.

2.  di  dare  atto  che  il  contratto  con la  ditta  aggiudicataria  sarà  perfezionato  con modalità 

elettronica.

3. di comunicare l’esito della suddetta procedura ai soggetti di cui all’art. 79, comma 5, del D. 

lgs. 163/06.

4. di dare atto che i costi relativi al contratto di cui alla presente determinazione, sono pari 

complessivamente ad Euro  5.794,40  + IVA 22% per un totale di Euro 7.069,17.

5. di dare atto che tali costi  rivestono natura di “Canoni di Manutenzione software”, e sono 

compresi  nel   conto economico preventivo annuale e pluriennale e nel bilancio preventivo 

pluriennale  2015-2017,  con  riferimento  al  Centro  di  Responsabilità  del  Servizio  Sistemi 

Informativi, rispettivamente sull'esercizio 2015 per la quota di Euro 1.413,83 (comprensivo di 

iva) e sull'esercizio 2016 per la quota di Euro 5.655,33 (con iva).

6. di dare atto che ai sensi del Regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia, 

competente ad impegnare contrattualmente ARPA per la fornitura di cui al presente atto é il 

responsabile dell’Area Acquisizione Beni e Servizi, dott.ssa Elena Bortolotti.

Il Responsabile del Servizio 

Sistemi Informativi

Dott. Piero Santovito

     



N. Proposta:   PDTD-2015-473   del    16/07/2015

Centro di Responsabilità:   Servizio Sistemi Informativi

OGGETTO:   Servizio Sistemi Informativi - Fornitura di “Rinnovo licenze IBM 
Lotus per Arpa ER” mediante acquisto sul mercato elettronico di 
Consip s.p.a.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  16/07/2015
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico



Bologna,   .06.2015  Ai fornitori invitati

OGGETTO:  Condizioni particolari RdO  n. 883776  – CIG  ZF81532C86

Ad integrazione della RdO n. 883776  si precisano le seguenti condizioni particolari di risposta
della RdO medesima predisposta da Arpa Emilia-Romagna.

1. OGGETTO DELLA FORNITURA
Oggetto dell’affidamento è la fornitura del “Rinnovo licenze IBM Lotus” per  Arpa-ER.
Trattasi precisamente di:

• n.  100 Licenze  IBM Domino Messaging Client Access License Authorized User Annual
SW  Subscription  &  Support  Renewal  (codice  prodotto  E07UNLL)  –  In  scadenza  il
31/10/2015. Rinnovo per 10 mesi con nuova scadenza al 31/08/2016
(Riferimento ordine iniziale IBM: 54910361)

• n.  1460  Licenze IBM Domino Messaging Server Processor Value Unit (PVU) Annual SW
Subscription & Support Renewal (codice prodotto E020ILL) -  In scadenza il 31/10/2015.
Rinnovo per 10 mesi con nuova scadenza al 31/08/2016 
(Riferimento ordine iniziale IBM: 54910361)

I riferimenti di ARPA presso IBM sono : 
1) Customer Number: 272058 
2) Passport Advantage Agreement Number: 175260
3) Passport Advantage Site Number: 3153280

L'attivazione delle licenze deve essere effettuata entro la scadenza o comunque entro 10 giorni
naturali e consecutivi dalla stipula della RdO sul portale MEPA presso la sede Arpa ER Servizio
Sistemi Informativi di Viale Silvani 6, Bologna.

Non sono ammesse offerte in  aumento  rispetto al  valore  indicato pari  ad  Euro  6.745,00 (IVA
esclusa). Oneri per la sicurezza per i rischi da interferenze: zero.

I prezzi offerti sono fissi e invariabili  e si intendono onnicomprensivi di ogni onere e spesa, ivi
compresi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, quelli relativi ad attività di trasporto e consegna
al “piano”.

Sono a carico del fornitore aggiudicatario, senza alcuna possibilità di rivalsa nei riguardi di Arpa
tutte le spese di contratto, inclusa l’imposta di bollo (attualmente 16,00 euro ogni 4 facciate/100
righe) sul documento di stipula generato dal Mercato elettronico.

2. MODALITÀ DI RISPOSTA ALLA RICHIESTA DI OFFERTA
La  documentazione  da  produrre  –  a  pena  d’esclusione  –  in  risposta  alla  Richiesta  d’Offerta
consisterà in :

• l’offerta economica per gli articoli della fornitura, secondo il modello generato dal Sistema.

1



Tutti i documenti componenti l’offerta del Fornitore devono essere sottoscritti, a pena d’esclusione,
con firma digitale dal legale rappresentante o persona munita di idonea procura.

3. MODALITA’ DI AGGIUDICAZIONE 
La scelta della  migliore offerta sarà effettuata,  secondo il  criterio del  prezzo più basso per
l’importo complessivo della fornitura.
Saranno escluse le offerte sottoposte a condizione, nonché offerte incomplete e/o parziali.

Saranno,  inoltre  escluse  le  ditte  che  abbiano  presentato  offerta  per  un  importo  complessivo
eccedente l’importo a base d’asta, oneri per la sicurezza esclusi.

In caso di parità di due o più offerte, l’Agenzia procederà ad effettuare un trattativa migliorativa, in
conformità a quanto previsto dall’articolo 18, comma 5, del D.M. Tesoro 28 ottobre 1985; pertanto
le imprese concorrenti saranno invitate con comunicazione sul sistema a presentarsi presso la
sede di Via Po, 5 – Bologna per modificare la propria offerta. In ipotesi di inutile espletamento
della trattativa migliorativa, si procederà nella medesima seduta pubblica al sorteggio tra le offerte
risultate prime “a pari merito”.

Arpa si riserva di procedere all’affidamento della fornitura:

• qualora l'offerta sia ritenuta ritenuta valida e congrua in relazione ai prezzi di mercato;

• di non affidare la fornitura motivatamente;

• di  verificare  d’ufficio,  ai  sensi  dell’Art.  43  del  DPR  n.  445/2000,  la  veridicità  delle  
dichiarazioni sostitutive rese dall’impresa aggiudicataria, in sede di abilitazione al sistema;

• di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida.

L’accettazione dell’offerta da parte di Arpa è subordinata all’invio da parte del fornitore, entro il
termine  perentorio  di  7  giorni  dalla  comunicazione  di  aggiudicazione  provvisoria,  della
documentazione di seguito indicata, pena la revoca dell’aggiudicazione medesima:

• dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010;

• copia del  versamento sul conto di Tesoreria di Arpa delle spese di bollo. 

In caso di mancata produzione di quanto richiesto nei tempi stabiliti, Arpa procederà alla revoca
dell'aggiudicazione.

4. FATTURAZIONE E PAGAMENTI
La  fattura,  da  emettersi  ad  attivazione  del  servizio,  dovrà  essere  intestata  ad  ARPA Emilia-
Romagna, Via Po, n. 5 -  CAP 40139 – BOLOGNA C.F./P.I.: 04290860370 e dovrà riportare:
- numero e data fattura 
- data di emissione
- ragione sociale e CF/P.IVA del fornitore
- oggetto della fornitura 
- importo totale con indicazione del regime IVA applicato e di eventuali altri oneri e spese
- scadenza della fattura
- codice identificativo di gara (CIG ZF81532C86) 
- qualsiasi altra informazione necessaria

Le fatture verranno accettate e potranno essere pagate solo se inviate in forma elettronica ai sensi
del D.M. MEF n. 55 del 3 aprile 2013 e dell'art. 25 DL 66/2014 convertito nella Legge n. 89 del 23
giugno 2014. Il nostro Codice Univoco Ufficio (C.U.U.) da inserire obbligatoriamente nella fattura
elettronica è  UFFRF4. Tramite questo codice la fattura trasmessa al sistema di interscambio (SDI)
sarà recapitata correttamente al nostro unico ufficio deputato alla gestione e registrazione della
fattura passiva.

2



Ad ARPA-ER non si applicano le norme relative a SPLIT PAYMENT e REVERSE CHARGE.

Il mancato rispetto delle condizioni soprariportate sospende i termini di pagamento.

I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura.

5. NORMA FINALE
Per quanto qui non indicato si rinvia alle condizioni del bando di abilitazione ME Fornitori di Consip
“ICT 2009” ed alla documentazione relativa (Condizioni generali, Disciplinare tecnico, Regole del
sistema di e-procurement).

6. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Piero Santovito,  Responsabile del Servizio Sistemi Informativi.

7.EVENTUALI CHIARIMENTI
Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti entro il termine indicato nella RDO esclusivamente
attraverso il canale “Comunicazioni” presente sul portale, in relazione alla specifica RDO.

Distinti saluti

                             La Responsabile Area Acquisizione beni e servizi 

                                                                                                    (Dott.ssa Elena Bortolotti)

Documento firmato digitalmente secondo la normativa vigente

3



Dati generali della procedura

Numero RDO: 883776
Descrizione RDO: Fornitura di rinnovo licenze IBM

Lotus in scadenza per Arpa-ER
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1
Unità di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPA - EMILIA ROMAGNA
04290860370

Via Po 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante Elena Bortolotti

Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Piero Santovito

Data e ora inizio presentazione
offerte:

01/07/2015 12:28
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
10/07/2015 18:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

08/07/2015 18:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

31/12/2015 18:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
10

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ICT 2009
Numero fornitori invitati: 7

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Fornitura di rinnovo licenze IBM
Lotus in scadenza

CIG ZF81532C86
CUP

Dati di consegna Servizio Sistemi Informativi di

1/4

Data Creazione Documento: 01/07/2015 12:28 Pagina 1 di 4



Viale Silvani 6, Bologna
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Modalità di fatturazione:come
indicato nella Condizioni particolari

allegate
Termini di pagamento 30gg df

Importo totale a base d'asta 6745,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Licenze IBM Domino Messaging
Server Processor Value Unit (PVU)
Annual SW Subscription & Support

Renewal
Quantita' 1460

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Marca Tecnico Valore unico

ammesso
IBM

2 * Codice articolo
produttore

Tecnico Valore unico
ammesso

E020ILL
3 * Denominazione

commerciale
Tecnico Valore unico

ammesso
Licenze

IBM Domino
Messaging

Server
Processor
Value Unit

(PVU)
Annual SW
Subscription
& Support
Renewal

4 * Codice articolo
fornitore

Tecnico Nessuna
regola

5 * Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso

Licenza
6 * Descrizione

tecnica
Tecnico Valore unico

ammesso
come

indicato
nelle

Condizioni
particolari

2/4

Data Creazione Documento: 01/07/2015 12:28 Pagina 2 di 4



allegate
7 * Prezzo Economico Valore

massimo
ammesso

3,25

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Licenze IBM Domino Messaging
Client Access License Authorized
User Annual SW Subscription &

Support Renewal
Quantita' 100

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Marca Tecnico Valore unico

ammesso
IBM

2 * Codice articolo
produttore

Tecnico Valore unico
ammesso

E07UNLL
3 * Denominazione

commerciale
Tecnico Valore unico

ammesso
Licenze

IBM Domino
Messaging

Client
Access
License

Authorized
User Annual

SW
Subscription
& Support
Renewal

4 * Codice articolo
fornitore

Tecnico Nessuna
regola

5 * Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso

Licenza
6 * Descrizione

tecnica
Tecnico Valore unico

ammesso
come

indicato
nelle

Condizioni
particolari
allegate

7 * Prezzo Economico Valore 20

3/4

Data Creazione Documento: 01/07/2015 12:28 Pagina 3 di 4



massimo
ammesso

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
RDO 883776 CONDIZIONI

PARTICOLARI
Fornitura di rinnovo

licenze IBM Lotus in
scadenza

Rdo883776
Condizioni

Particolari.pdf.p7m
(46.77KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuali

atti relativi a
R.T.I. o

Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica
(fac-simile
di sistema)

Fornitura
di rinnovo

licenze
IBM

Lotus in
scadenza

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 CENTRO COMPUTER S.P.A. 01446670380 01446670380
2 DEDAGROUP SPA 01763870225 01763870225
3 DELTA INFORMATICA 01112330228 01112330228
4 HITACHI SYSTEMS CBT 01230291005 03705590580
5 SINERGY 11185120158 11185120158
6 VAR GROUP SPA 03301640482 03301640482
7 VIRTUAL LOGIC 03878640238 03878640238

4/4

Data Creazione Documento: 01/07/2015 12:28 Pagina 4 di 4



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 883776
Descrizione RDO: Fornitura di rinnovo licenze IBM

Lotus in scadenza per Arpa-ER
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unità di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPA - EMILIA ROMAGNA
04290860370

Via Po 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante Elena Bortolotti

Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Piero Santovito

Data e ora inizio presentazione
offerte:

01/07/2015 12:28

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

10/07/2015 18:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

08/07/2015 18:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
31/12/2015 18:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
10

Bandi / Categorie oggetto
della RdO:

ICT 2009

Lotto esaminato: 1 Fornitura di rinnovo licenze IBM Lotus in scadenza

CIG ZF81532C86
CUP

Oggetto di Fornitura 1 Licenze IBM Domino Messaging
Server Processor Value Unit (PVU)

Annual SW Subscription &
Support Renewal/1460/

1/3

Data Creazione Documento: 15/07/2015 03:51 Pagina 1 di 3



Oggetto di Fornitura 2 Licenze IBM Domino Messaging
Client Access License Authorized
User Annual SW Subscription &

Support Renewal/100/
Importo totale a base d'asta 6745,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data Invio
Offerta

1 HITACHI SYSTEMS
CBT

Singola 0123029100509/07/2015
08:34

2 DEDAGROUP SPA Singola 0176387022508/07/2015
12:25

3 CENTRO
COMPUTER S.P.A.

Singola 01446670380 09/07/2015
10:34

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
15/07/2015 14:28:01 15/07/2015

14:38:01

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a R.T.I. o
Consorzi

Valutazione Note
HITACHI SYSTEMS CBT  nessuna

DEDAGROUP SPA  nessuna
CENTRO COMPUTER S.P.A.  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

2/3

Data Creazione Documento: 15/07/2015 03:51 Pagina 2 di 3



ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
15/07/2015 14:38:35 15/07/2015

15:47:17

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
HITACHI SYSTEMS CBT Approvato nessuna

DEDAGROUP SPA Approvato nessuna
CENTRO COMPUTER S.P.A. Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo
dell'Offerta

CENTRO COMPUTER S.P.A. 5794,40
DEDAGROUP SPA 5799,00

HITACHI SYSTEMS CBT 5889,40

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 15/07/2015 03:51 Pagina 3 di 3


